23 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 1 de 5

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000339 - 23/08/2022

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se manifestarem NOTIFICA
acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de movimentação
financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa jurídica com débitos inscritos em
dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados para
 a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da regularizar impugnação

.publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar impugnação ao
procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da
PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve ser feito por
meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

 Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo responsabilidade do
contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados
da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

23 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 2 de 5

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15 (quinze) dias
da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

 Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e Orientações” >
"Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos em dívida
ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da responsabilização, que será mantida
até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06 de março
de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo de
Reconhecimento de
Responsabilidade

TATIANI SILVEIRA DOS SANTOS ***.972.***-** GILENO DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA 001.972.162-50 11 4 13 001489-08 274301977

RAFAEL SPERFELD ***.902.***-** SBR CONSTRUCOES CIVIS EIRELI 038.902.539-97 90 2 19 015451-22 274360833

23 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 3 de 5

TAIARA TAQUES RIBAS ALARCON ***.972.***-** ALARCON & RIBAS LTDA 067.972.129-01 90 2 14 009681-01 274395565

ASTOLPHO MACEDO SOUZA NETO ***.888.***-** ASG WALL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
EIRELI

084.888.519-87 91 2 13 001914-46 274413140

ASTOLPHO MACEDO SOUZA NETO ***.888.***-** CASA DO GESSO COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

084.888.519-87 90 6 08 022175-78 274413154

ASTOLPHO MACEDO SOUZA NETO ***.888.***-** AGG WALL CENTER COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

084.888.519-87 90 4 13 011655-60 274413169

MURILO FIRMO PEDROSA ***.155.***-** FREIRE SHOES ARTEFATOS DE COURO - EIRELI 210.155.031-87 11 6 19 005352-90 274471253

RUI ALBERTO SILVA AMORIM ***.666.***-** L J B R MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL
EIRELI

272.666.052-53 23 6 21 001869-47 274493623

RUI ALBERTO SILVA AMORIM ***.666.***-** L J B R MANUTENCAO E MONTAGEM INDUSTRIAL
EIRELI

272.666.052-53 23 5 19 000223-40 274493623

EDUARDO NUNES CEDRO ***.204.***-** SUPERMERCADO SAO JORGE EIRELI 213.204.891-68 20 4 20 000502-84 274471978

RAIMUNDO ANTONIO DE SOUSA ***.275.***-** SOUSA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTE
EIRELI

244.275.432-00 20 6 17 009057-69 274482850

EDILEUZA PEREIRA DOS SANTOS ***.335.***-** MARSHMALLOW KIDS COMERCIO DE VESTUARIO -
EIRELI

032.335.113-10 80 4 16 011253-64 274350032

PEDRO IVO LEITE SILVA ***.607.***-** EMPRESA DE TRANSPORTES SAO LUIZ LTDA 125.607.155-20 50 4 18 000027-03 274442744

PEDRO IVO LEITE SILVA ***.607.***-** EMPRESA DE TRANSPORTES SAO LUIZ LTDA 125.607.155-20 50 4 18 000754-25 274442744

PEDRO IVO LEITE SILVA ***.607.***-** EMPRESA DE TRANSPORTES SAO LUIZ LTDA 125.607.155-20 50 6 16 020486-12 274442744

PEDRO IVO LEITE SILVA ***.607.***-** EMPRESA DE TRANSPORTES SAO LUIZ LTDA 125.607.155-20 50 6 18 021856-64 274442744

ALAN FRANCISCO VITAL MARGE ***.015.***-** PGD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GASES
EIRELI

129.015.827-45 70 6 18 031758-33 274444646

LIGIA HELENA RAMOS ***.329.***-** MARQUES & SILVA - COMERCIO VAREJISTA DO
VESTUARIO LTDA

245.329.839-91 91 4 13 001347-90 274483053

GILLIARD AUGUSTO JUNGLES ***.586.***-** JUNGLES & JUNGLES LTDA 012.586.260-12 00 4 21 061580-29 274320126

FELIPE ANTONIO LIMBERGER ***.596.***-** COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CACHOEIRA DO SUL
LTDA

012.596.310-60 00 2 19 010644-86 274320164

FELIPE ANTONIO LIMBERGER ***.596.***-** COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CACHOEIRA DO SUL
LTDA

012.596.310-60 00 7 19 006861-02 274320164

FELIPE ANTONIO LIMBERGER ***.596.***-** COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CACHOEIRA DO SUL
LTDA

012.596.310-60 00 2 19 010655-39 274320164

GILBERTO SILVA RAMOS ***.545.***-** HELVETIA BRASIL IMPORTACAO E ASSESSORIA
LIMITADA

021.545.829-07 91 6 19 030189-23 274333982

23 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 4 de 5

RANGEL MENDES DOS SANTOS ***.983.***-** R. M. DOS SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI 016.983.612-62 20 4 17 006751-90 274327200

HWA JA CHEI LEE ***.812.***-** BRASIL BASICO CONFECCOES E AVIAMENTOS EIRELI 022.812.618-59 91 6 20 017530-40 274335920

VANUSA BOTELHO DE JESUS DOS SANTOS ***.763.***-** WORD COMERCIO DE CELULAR E ACESSORIOS LTDA 018.763.981-75 10 4 17 004689-20 274329756

CARLOS ALEXANDRE APPEL ***.009.***-** TRANSPORTES MEDEIROS LTDA 022.009.540-00 91 6 15 007324-40 274334627

SILVANA DOS SANTOS ***.510.***-** J.A. PALMEIRA LTDA 027.510.073-17 80 4 19 005307-40 274342784

HAN HOE YI ***.622.***-** DBE COMERCIO DE CONFECCOES LTDA 000.622.458-05 80 4 16 052973-99 274299770

REINALDO MOREIRA DOS SANTOS ***.876.***-** ORIGINALLIS MODAS LTDA 032.876.137-07 70 4 14 001969-00 274350916

LUCIANO DE ABREU MARTINS CIRIBELLI ***.023.***-** ELITE PROTECAO & SERVICOS LTDA 036.023.616-24 60 4 17 023521-28 274356260

MARISTELA CAETANO DE SOUZA ***.131.***-** GATTAI SUSHI LTDA 049.131.279-26 91 5 19 001391-02 274374484

LUIS CLAUDIO DE SOUZA ***.253.***-** TRIPOLI SOLUTIONS SERVICOS E VENDAS DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

094.253.427-17 70 2 20 004496-78 274421269

ELTON ALVES LEITE ***.880.***-** GRID RENT A CAR, FUNILARIA, PINTURA E COMERCIO
DE PECAS - EIRELI

099.880.994-28 80 4 16 088200-50 274425772

THIAGO CARVALHO ANDRE ***.242.***-** AMERICAN DIAMOND PRODUCAO DE FOTOGRAFIAS
LTDA

100.242.326-02 60 4 21 013075-09 274426084

OTTE NESSEMO ***.000.***-** FERIE BRASIL INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 015.000.994-14 41 2 09 000172-80 274324428

OTTE NESSEMO ***.000.***-** FERIE BRASIL INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 015.000.994-14 41 6 18 007046-22 274324428

CLEITON TEIXEIRA SANTOS ***.991.***-** R & S SERVICOS E NEGOCIOS LTDA 015.991.991-65 60 6 20 016899-94 274325878

ELIZABETE APARECIDA CORREA ***.300.***-** CASARAO VR EVENTOS EMPRESARIAIS EIRELI 021.300.427-59 70 5 16 011962-12 274333408

ELIZABETE APARECIDA CORREA ***.300.***-** CASARAO VR EVENTOS EMPRESARIAIS EIRELI 021.300.427-59 70 4 17 030626-41 274333408

ARMANDO ALVES LAVOURAS ***.380.***-** NOVA MERITI DISTRIBUIDORA DE PECAS E
ROLAMENTOS LTDA

029.380.067-72 70 4 17 009952-80 274345570

MARCIO BONKOSKI ***.947.***-** ARCO NORTE COMERCIO E REPRESENTACAO
AGRICOLA LTDA

050.947.859-07 20 4 21 015559-69 274376437

ROSELEI SPERFELD JOANELA KROTH ***.237.***-** TRANSPORTES POLYANA LTDA. 004.237.679-33 00 6 20 018421-02 274305357

ROSELEI SPERFELD JOANELA KROTH ***.237.***-** TRANSPORTES POLYANA LTDA. 004.237.679-33 00 6 20 018422-85 274305357

REGINA CELIA WOLF PEDROSO ***.413.***-** HOTEL MORRO DO SOL LTDA 001.413.749-69 91 7 09 000232-83 274301060

REGINA CELIA WOLF PEDROSO ***.413.***-** HOTEL MORRO DO SOL LTDA 001.413.749-69 91 6 20 020897-05 274301060

REGINA CELIA WOLF PEDROSO ***.413.***-** HOTEL MORRO DO SOL LTDA 001.413.749-69 91 6 16 005735-72 274301060

FILIPE DA CUNHA TATAGIBA ***.643.***-** DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS SAO
PEDRO LTDA

154.643.447-05 70 5 18 010014-40 274456338

23 de Agosto de 2022
Brasília - DF

Página 5 de 5

VITORIA PEREIRA DA SILVA ***.541.***-** V PEREIRA DA SILVA E CIA LTDA 015.541.132-29 20 4 21 002126-34 274325115

MARCOS HERON CORDEIRO ***.267.***-** MAREPESCA INDUSTRIA, EXPORTACAO E IMPORTACAO
LTDA

056.267.699-60 91 6 15 010531-63 274383642

FABRICIA THOME CAVALCANTE ***.601.***-** COMERCIAL MINEIRA TOP CEM LTDA 061.601.644-14 40 4 17 011798-55 274389742

JOSE AUGUSTO VIANA ***.064.***-** IND. E COM. IMP. EXP. DE MADEIRAS ECOLOGICA EIRELI 163.064.062-04 24 4 16 001707-09 274459548

VALDIRENE APARECIDA TEIXEIRA CARVALHO ***.886.***-** RESTAURANTE CARVALHO E TEIXEIRA LTDA 298.886.868-95 80 2 19 038376-05 274504685

ADEMIR JOSE GOTARDO ***.702.***-** RIO SUL ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 227.702.080-04 70 7 19 007606-45 274478515